Российская Федерация
Иркутская область
Нижнеилимский район
Администрация Новоигирминского городского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «1 » июня  2017 г.  №     547
р.п. Новая Игирма

«Об  установлении  на  территории  Новоигирминского
городского поселения  особого противопожарного
режима»

В связи с наступлением периода особой пожарной опасности, в целях обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Новоигирминского городского поселения в соответствии со статьёй 30  Федерального  закона  от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьёй 20 Закона  Иркутской области от 07.10.2008г. № 78-оз «О пожарной безопасности в Иркутской области » на основании части 4 статьи 66, статьи 67 Устава, руководствуясь постановления Нижнеилимского муниципального района от 31.05.2017 г. № 374 «Об установлении на территории Нижнеилимского  муниципального района особого противопожарного режима», Уставом Новоигирминского муниципального образования,  Администрация Новоигирминского городского поселения:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1.Установить на территории  Новоигирминского  городского поселения
с 800час. 01  июня 2017 года  до 8-00 час. 01  июля 2017 года особый противопожарный режим.
            2. Создать оперативный штаб  на период особого опасного периода под руководством главы Администрации Новоигирминского городского поселения – Сотникова Николая Ивановича.
            3. Главному специалисту сектора ЖКХ отдела МХ администрации Новоигирминского городского поселения Рощину Ю.В.
- продолжить проведение разъяснительной работы среди населения по вопросам обеспечения пожарной безопасности;
[bookmark: _GoBack]- в случае пожара обеспечивать информирование населения через средства массовой информации о складывающейся обстановке с пожарами и гибелью людей на них, выступление должностных лиц в средствах массовой информации с обращением к населению по вопросам соблюдения требований пожарной безопасности в лесах;
- провести совещание с председателями дачных  некоммерческих объединений граждан по соблюдению требований пожарной безопасности.
             -   обеспечить готовность   источников наружного противопожарного водоснабжения и подъездов к ним, а также всех противопожарных формирований для тушения пожаров;
            - продолжать проведение работ по ликвидации коммунальных отходов, мусора, тары и сухой растительности с организацией вывоза собранных материалов на полигоны ТКО, для уменьшения количества поджогов.
            - ежедневно до 17 часов информировать ЕДДС по Нижнеилимскому району о проделанной работе  по электронной почте goandchsil@yandex.ru
4. Ввести запрет на разведение костров, сжигание мусора  и выжигание сухой растительности, сжигание хвороста на  приусадебных участках, огороднических кооперативах, полосах отвода линий электропередачи, железных и автомобильных дорога, в лесах  расположенных на землях лесного фонда и  на территории Новоигирминского городского поселения
- прекратить доступ в лес населения, транспорта всех организаций независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, за исключением людей и транспорта, предназначенного для тушения лесных пожаров и проведения лесовосстановительных работ, при наличии соответствующих документов, а также сотрудников лесничеств, при предъявлении служебных удостоверений;
- приостановить до стабилизации лесопожарной обстановки  производственную деятельность организаций всех форм собственности в лесах;
5. Рекомендовать директору  ОГАУ «Игирминский лесхоз» Вахрушеву С.В. принять меры по ограничению въезда в лес транспортных средств, организовать посты и патрулирование дорог прилегающих к лесной зоне.
6. Рекомендовать «ООО ЖЭУ  Химки», ООО «Лесресурс», ООО «СП СЭЛ Тайрику», МУП «УК Спектр» привести и  содержать в  готовности водовозную  и землеройную технику для возможного использования на тушении пожаров, согласно утвержденного списка.
          7. Рекомендовать руководителям организаций – арендаторам лесного фонда:
-  обеспечить направление необходимых сил и средств на тушение лесных пожаров в соответствии с требованиями Территориального отдела агентства лесного хозяйства Иркутской области по Нижнеилимскому лесничеству;
- ввести круглосуточное дежурство должностных лиц из числа руководящего состава;
- осуществить непрерывный контроль за состоянием лесопожарной обстановки на арендованной территории, прогнозирование ее развития;
- обеспечить непрерывный сбор, анализ и обмен информацией о лесопожарной обстановке, ходе тушения лесных пожаров;
- осуществлять непрерывное взаимодействие с администрацией Нижнеилимского муниципального района, с администрацией Новоигирминского городского поселения, Территориальным отделом агентства лесного хозяйства Иркутской области по Нижнеилимскому лесничеству, другими организациями, задействованными в Планах тушения лесных пожаров.
           8. Рекомендовать И.о. начальника отделения полиции (дислокация пгт. Новая Игирма) ОМВД РФ по Нижнеилимскому району  в п. Новая Игирма  полковнику Рудых А.В. обеспечить мероприятия по запрещению доступа населения и автотранспорта в лесные массивы и организовать патрулирование автодорог, прилегающих к лесной зоне на территории Новоигирминского городского поселения.
9. Рекомендовать  начальнику  ПЧ-126 -  Банденок О.С.
          - обеспечить готовность подчиненных сил и средств для защиты населенных пунктов в случаи перехода на них лесных пожаров.
         10. Организовать работу патрульных, патрульно-маневренных групп с привлечением работников администрации Новоигирминского городского поселения, отделения полиции.
         11.  Настоящее    постановление    подлежит опубликованию   на официальном     сайте  в сети Интернет Новоигирминского    городского     поселения     http://new-igirma.irkobl.ru/   и   в периодическом издании   Новоигирминского   муниципального образования «Игирминский вестник».
         12. Контроль за исполнением  данного постановления  оставляю за собой.

Глава Новоигирминского
городского поселения                                                          Н.И. Сотников

Пянзина Л.А., 62-521
Рассылка: в дело, отдел ЖКХ ТиС,  прокуратура, ООО «ЖЭУ Химки», ООО «УК ЖЭУ Киевский», ООО «Лесресурс», ОМВД РФ по Нижнеилимскому району, ОГБУ ПСС  Иркутской области